
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  Dodávka nemocničních lůžek a stolků 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 29. června 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1: 
Máme dotaz k bodu 1.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
uvádíte Lůžko včetně matrace (15% DPH) – 27 709 566 Kč. Částka Kč 27.709.566 uvádíte bez DPH. Jde 
nám o sazbu DPH. Máme několikrát od generálního finančního ředitelství potvrzeno, že na nemocniční, 
zdravotní lůžka nelze účtovat sníženou sazbu 15% DPH. 15% DPH lze účtovat na zdravotní matrace. 
Zdravotní matrace umíme dodat ve snížené sazbě DPH. Zdravotní matrace které spadají do standardní 
klasifikace zdravotního výrobku se sníženou sazbou DPH na 15% jsou v ceně bez DPH o 5% dražší než 
matrace které standardně do nemocnic dodáváme. Výsledná cena s DPH tak bude o 1% nižší. Budete cenu 
posuzovat bez DPH nebo cenu s DPH? 
 
Odpověď: 
Zadavatel stanovil v rámci bodu 8 zadávací dokumentace, že nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Informace uvedená v bodě 1.5 zadávací dokumentace: „Předpokládaná hodnota 
je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne v rámci své nabídky vyšší 
nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek“ se 
vztahuje k celkové předpokládané hodnotě bez DPH. 
 
 
 

 
  S pozdravem. 

Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-06-29T13:23:04+0200
	Kateřina Koláčková




